
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФГБОУ ВПО  «Новосибирский государственный аграрный университет» 

ПРИКАЗ 
 

«  10  »   августа         20 12  г.  №    1016-C 

г. Новосибирск 
 

О зачислении абитуриентов на первый курс 
очной формы обучения 

 

 
 
В соответствии с решением приёмной комиссии, по результатам 

вступительных испытаний, п р и к а з ы в а ю : 
1. Зачислить по общему конкурсу с 01 сентября 2012 года в число 

студентов первого курса очной формы обучения, в счет контрольных цифр 
приема следующих лиц: 

в ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет» 

080100.62 Экономика 
Штеркель Екатерина Евгеньевна 213 бал. 
Гребенюк Елена Анатольевна 212 бал. 
Горбунова Татьяна Васильевна 212 бал. 
Волкова Виктория Евгеньевна 210 бал. 

080200.62 Менеджмент 
Бондарева Дарья Дмитриевна 214 бал. 

110900.62 Технология производства и переработки с.-х. продукции 
Томилова Елена Сергеевна 142 бал. 

111100.62 Зоотехния 
Рудаков Александр Владимирович 123 бал. 

. 260800.62 Технология продукции и организация общественного питания 
Матвеев Владислав Игоревич 127 бал. 
 
в Томский сельскохозяйственный институт – филиал ФГБОУ ВПО «НГАУ» 

111801.65 Ветеринария 
Иргит Орлаана Владимировна 192 бал. 
 



2 
 

2. Зачислить с 01 сентября 2012 года в число студентов первого курса 
очной формы обучения, сверх контрольных цифр приема следующих лиц: 

в ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет» 

020400.62 Биология 
Новгородов Федор Иванович 171 бал. 
Назаренко Андрей Вячеславович 147 бал. 
Львов Василий Васильевич 128 бал. 
Михайлова Анна Александровна 124 бал. 

030900.62 Юриспруденция 
Кошкин Артем Евгеньевич 230 бал. 
Лягаев Владимир Владимирович 230 бал. 
Пожидаев Тимур Николаевич 215 бал. 
Бахуле Айслана Владиславовна 214 бал. 
Юрченко Арина Александровна 200 бал. 
Бабенко Валерия Евгеньевна 191 бал. 
Алексенцева Анита Викторовна 190 бал. 
Калашников Олег Владимирович 183 бал. 
Ковалева Кристина Игоревна 183 бал. 
Астахов Владислав Николаевич 177 бал. 
Комаровских Артем Дмитриевич 175 бал. 
Ковынев Алексей Романович 175 бал. 
Серенмаа Чойгана Андреевна 172 бал. 
Томбасова Виктория Сергеевна 172 бал. 
Усачёв Дмитрий Евгеньевич 172 бал. 
Кулешов Алексей Евгеньевич 171 бал. 
Кудряшова Анастасия Андреевна 171 бал. 
Столяренко Артем Иванович 171 бал. 
Булгаков Вадим Владимирович 169 бал. 
Иванова Анастасия Витальевна 168 бал. 
Костьянова Алина Сергеевна 166 бал. 
Олейников Яков Сергеевич 166 бал. 
Панкратов Кирилл Олегович 165 бал. 
Шестакова Евгения Юрьевна 162 бал. 
Якимов Павел Сергеевич 161 бал. 
Косьяненко Андрей Викторович 161 бал. 
Пилясова Дарья Андреевна 160 бал. 
Кузлеков Василий Константинович 160 бал. 
Емельянов Сергей Дмитриевич 159 бал. 
Харин Виталий Александрович 159 бал. 
Богданов Илья Олегович 158 бал. 
Мустафина Альмира Жанабековна 158 бал. 



3 
 

Зверева Анастасия Александровна 158 бал. 
Осинцева Ольга Александровна 158 бал. 
Марьюшкина Анжела Александровна 157 бал. 
Егоров Сергей Сергеевич 156 бал. 
Курак Елена Алексеевна 155 бал. 
Кудиенко Евгения Владимировна 155 бал. 
Дубровин Павел Николаевич 154 бал. 
Темеева Яна Эреловна 153 бал. 
Филимонов Александр Александрович 153 бал. 
Толстых Артур Вячеславович 149 бал. 
Горбачев Алексей Вячеславович 148 бал. 
Громоздина Анастасия Александровна 148 бал. 
Кондратьева Алена Алексеевна 147 бал. 
Полковников Артем Константинович 146 бал. 
Савинова Виктория Алексеевна 146 бал. 
Корниенко Анастасия Владимировна 143 бал. 
Алексеева Кристина Валерьевна 141 бал. 
Монгуш Буян Эресович 141 бал. 
Пехова Светлана Михайловна 140 бал. 
Рахманов Шавкат Абдуллажонович 139 бал. 
Дорцаев Сергей Дмитриевич 139 бал. 
Бреславский Иван Максимович 139 бал. 
Первушин Константин Юрьевич 139 бал. 
Акимова Анна Алексеевна 137 бал. 
Кулеш Яна Константиновна 137 бал. 
Жуков Илья Сергеевич 137 бал. 
Шинжин Ирбис Валерьевич 136 бал. 
Ибе Альбина Юрьевна 135 бал. 
Карнаухов Виктор Сергеевич 134 бал. 
Поволокина Алена Павловна 134 бал. 
Попова Елена Александровна 133 бал. 
Лямцева Татьяна Олеговна 133 бал. 
Бакиев Мухаммадкарим Нумонжонович 131 бал. 
Дремков Дмитрий Андреевич 130 бал. 
Лебедь Евгения Александровна 130 бал. 
Салиев Артем Махаматсайипович 127 бал. 
Путенков Александр Игоревич 127 бал. 
Литов Александр Андреевич 126 бал. 
Янкелевич Вадим Вячеславович 125 бал. 

031001.65 Правоохранительная деятельность 
Монгуш Надежда Даниловна 192 бал. 
Метлицкая Ирина Николаевна 183 бал. 
Монгуш Айдемир Арзыланович 182 бал. 



4 
 

Карпухин Дмитрий Иванович 176 бал. 
Хертек Аржаана Муратовна 176 бал. 
Юшкова Анна Александровна 170 бал. 
Пушкарева Марина Юрьевна 170 бал. 
Иващенко Анастасия Сергеевна 169 бал. 
Выдрин Артем Евгеньевич 167 бал. 
Шожулчаа Алдынай Станиславовна 166 бал. 
Чащин Антон Дмитриевич 162 бал. 
Ичин-Норбу Арат Артурович 161 бал. 
Турчин Константин Евгеньевич 160 бал. 
Стец Роман Сергеевич 156 бал. 
Елизарова Ксения Андреевна 156 бал. 
Ильина Юлия Амангельдыевна 152 бал. 
Горбунова Евгения Игоревна 151 бал. 
Шалагин Роман Константинович 151 бал. 
Киселева Александра Александровна 150 бал. 
Адан-оол Айлаза Сергеевна 149 бал. 
Волков Валерий Викторович 146 бал. 
Родина Юлия Евгеньевна 146 бал. 
Аубакиров Ерлан Сейсембаевич 140 бал. 
Резников Иван Дмитриевич 139 бал. 
Донгак Клим Кимович 138 бал. 
Панина Кристина Вадимовна 137 бал. 
Кулькина Юлия Сергеевна 137 бал. 
Игошин Александр Сергеевич 136 бал. 
Армянова Юлиана Павловна 136 бал. 
Балябкин Антон Павлович 133 бал. 
Гузенко Андрей Андреевич 132 бал. 
Лазарева Кристина Вадимовна 131 бал. 
Печеникова Ксения Сергеевна 129 бал. 

036401.65 Таможенное дело 
Орлова Алла Александровна 214 бал. 
Воронин Дмитрий Викторович 192 бал. 
Базарова Юмжана Нимаевна 183 бал. 
Киттель Вероника Равильевна 182 бал. 
Рыбкин Евгений Александрович 179 бал. 
Язарова Олеся Ильинична 175 бал. 
Бабаева Кристина Губатовна 175 бал. 
Николаева Виктория Сергеевна 170 бал. 
Баранов Артур Игоревич 167 бал. 
Сагды Айлан Аркадьевна 166 бал. 
Соболева Анастасия Сергеевна 162 бал. 
Митрягин Евгений Сергеевич 156 бал. 



5 
 

Харламова Кристина Игоревна 156 бал. 
Филиппова Анна Васильевна 156 бал. 
Баходиров Нодирбек Мухаммаджонович 153 бал. 
Богомякова Светлана Владимировна 152 бал. 
Колпаков Игорь Сергеевич 151 бал. 
Оганян Эдгар Суренович 151 бал. 
Степанова Анастасия Сергеевна 143 бал. 
Соболева Яна Вячеславовна 131 бал. 
Рожин Иннокентий Иннокентьевич 122 бал. 

051000.62 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Кимель Сергей Юрьевич 126 бал. 
Малышев Данил Егорович 125 бал. 
Моор Сергей Александрович 122 бал. 

080100.62 Экономика 
Мошкина Юлия Олеговна 210 бал. 
Дымова Анна Васильевна 207 бал. 
Марченко Яна Владимировна 206 бал. 
Онищенко Алина Игоревна 204 бал. 
Титова Ксения Александровна 199 бал. 
Стаценко Валентина Витальевна 199 бал. 
Черномаз Юлия Владимировна 198 бал. 
Сердюкова Кристина Николаевна 197 бал. 
Павлова Татьяна Юрьевна 197 бал. 
Лещенко Галина Станиславовна 196 бал. 
Чикалина Мария Юрьевна 194 бал. 
Пашкова Екатерина Ивановна 194 бал. 
Монгуш Буяна Леонидовна 192 бал. 
Иванова Наталья Викторовна 192 бал. 
Скоркина Юлия Олеговна 191 бал. 
Марухевич Артём Юрьевич 191 бал. 
Дубас Светлана Юрьевна 190 бал. 
Криулько Анастасия Александровна 189 бал. 
Максимова Ольга Игоревна 188 бал. 
Шевченко Ксения Алексеевна 186 бал. 
Грибенщикова Валентина Николаевна 185 бал. 
Алексашина Дарья Валерьевна 185 бал. 
Отукова Быйансура Леонидовна 184 бал. 
Савин Евгений Вадимович 184 бал. 
Колесникова Виктория Валерьевна 183 бал. 
Унжакова Алина Юрьевна 183 бал. 
Грачева Мария Владимировна 183 бал. 



6 
 

Капустина Екатерина Валерьевна 183 бал. 
Макаров Александр Игоревич 182 бал. 
Гетикова Екатерина Валерьевна 182 бал. 
Катасонова Анастасия Валерьевна 181 бал. 
Новикова Лидия Евгеньевна 179 бал. 
Тихомирова Анна Вадимовна 177 бал. 
Белоусова Мария Андреевна 176 бал. 
Долгушина Дарья Евгеньевна 176 бал. 
Ооржак Алдын-Ай Адар-ооловна 176 бал. 
Дубинина Алена Игоревна 175 бал. 
Оберемко Наталья Сергеевна 174 бал. 
Милованов Дмитрий Юрьевич 173 бал. 
Янушина Кристина Алексеевна 172 бал. 
Дамдын Ольга Аясовна 171 бал. 
Ермолаева Екатерина Васильевна 171 бал. 
Ксендзова Дарья Александровна 171 бал. 
Клобетанц Анна Викторовна 171 бал. 
Пурыгин Владимир Игоревич 170 бал. 
Симаков Максим Эдуардович 170 бал. 
Кумейко Екатерина Владимировна 170 бал. 
Черенкова Екатерина Алексеевна 169 бал. 
Лутаева Ольга Михайловна 169 бал. 
Кудряшова Мария Евгеньевна 169 бал. 
Функнер Наталья Владимировна 168 бал. 
Кениг Надежда Альбертовна 168 бал. 
Щеголев Игорь Николаевич 168 бал. 
Сичкар Екатерина Ивановна 166 бал. 
Потехин Михаил Сергеевич 165 бал. 
Баракова Алина Андреевна 165 бал. 
Казарян Кристина Аветиковна 165 бал. 
Казанцева Анжелика Викторовна 164 бал. 
Прошина Евгения Сергеевна 164 бал. 
Леонова Татьяна Геннадьевна 164 бал. 
Хачинян Лазр Гарегинович 163 бал. 
Шаталова Виктория Александровна 163 бал. 
Башарина Маргарита Михайловна 161 бал. 
Финина Евгения Леонидовна 160 бал. 
Шварева Регина Игоревна 160 бал. 
Смольнякова Дарья Константиновна 159 бал. 
Кудрявцева Светлана Юрьевна 159 бал. 
Кудина Дарья Андреевна 158 бал. 
Поздняков Анатолий Игоревич 158 бал. 
Пермяков Андрей Сергеевич 157 бал. 
Сурженко Екатерина Сергеевна 157 бал. 



7 
 

Беляева Юлия Павловна 157 бал. 
Стёпина Виктория Владимировна 156 бал. 
Остапенко Ирина Алексеевна 155 бал. 
Резник Алексей Геннадьевич 155 бал. 
Савельева Екатерина Александровна 155 бал. 
Ефименко Анна Евгеньевна 155 бал. 
Хромова Кристина Сергеевна 155 бал. 
Грекова Алена Евгеньевна 153 бал. 
Кузьмина Екатерина Викторовна 153 бал. 
Якубенко Виктория Сергеевна 153 бал. 
Соломко Светлана Александровна 152 бал. 
Васильева Валентина Александровна 152 бал. 
Журавлева Екатерина Юрьевна 152 бал. 
Даскалеску Николай Георгиевич 152 бал. 
Шнайдмиллер Никита Евгеньевич 151 бал. 
Гребенюк Александра Александровна 151 бал. 
Григорьева Алина Игоревна 151 бал. 
Зенкович Владислав Геннадьевич 150 бал. 
Михеева Мария Сергеевна 150 бал. 
Сохранич Кристина Вячеславовна 149 бал. 
Ломакина Юлия Петровна 149 бал. 
Рослик Сергей Александрович 149 бал. 
Грачева Надежда Евгеньевна 147 бал. 
Арбаева Айсулу Эрнстовна 147 бал. 
Хохлов Александр Дмитриевич 147 бал. 
Новикова Алевтина Викторовна 147 бал. 
Димитренко Виталий Евгеньевич 146 бал. 
Кузнецова Анжелика Алексеевна 146 бал. 
Винокурова Инна Андреевна 146 бал. 
Базауэр Наталья Александровна 145 бал. 
Панкратц Виктория Евгеньевна 145 бал. 
Слепова Эльвира Геннадьевна 144 бал. 
Мильшина Ольга Александровна 143 бал. 
Тукка Надежда Юрьевна 143 бал. 
Самигуллина Снежана Азатовна 142 бал. 
Булатова Анастасия Олеговна 141 бал. 
Койнов Антон Максимович 141 бал. 
Быков Алексей Иванович 139 бал. 
Иост Нелли Александровна 139 бал. 
Курлович Матвей Николаевич 139 бал. 
Красилова Ирина Валерьевна 139 бал. 
Вовк Екатерина Борисовна 138 бал. 
Горовая Вероника Дмитриевна 138 бал. 
Широков Евгений Сергеевич 138 бал. 



8 
 

Кондратьев Вячеслав Александрович 137 бал. 
Кузнецова Алена Александровна 137 бал. 
Кабышева Анна Ивановна 137 бал. 
Балынская Галина Андреевна 137 бал. 
Медведева Маргарита Сергеевна 137 бал. 
Кудашева Галия Равильевна 136 бал. 
Фогель Ольга Владимировна 136 бал. 
Щербакова Валерия Андреевна 136 бал. 
Гончарова Юлия Андреевна 136 бал. 
Логвинова Елизавета Ивановна 135 бал. 
Культенко Ольга Константиновна 135 бал. 
Рещикова Олеся Александровна 133 бал. 
Шунько Екатерина Васильевна 132 бал. 
Галутова Юлия Константиновна 132 бал. 
Романовский Роман Олегович 132 бал. 
Полубинская Елена Вадимовна 132 бал. 
Абдусаломов Мухаммадзохид Абдухоликович 132 бал. 
Ряшина Светлана Евгеньевна 131 бал. 
Приходько Сергей Андреевич 131 бал. 
Белова Алёна Николаевна 131 бал. 
Лукина Инна Юрьевна 130 бал. 
Кочеткова Анастасия Александровна 130 бал. 
Попов Владислав Сергеевич 129 бал. 
Мамцева Кристина Евгеньевна 128 бал. 
Шевченко Сергей Сергеевич 128 бал. 
Лучков Кирилл Николаевич 127 бал. 
Козуренко Виктория Евгеньевна 125 бал. 
Дорофеев Айсан Дмитриевич 125 бал. 
Сохранич Ирина Андреевна 125 бал. 
Шамсутдинов Ренат Ильдусович 122 бал. 

080200.62 Менеджмент 
Кочурова Диана Дмитриевна 207 бал. 
Сиротина Юлия Николаевна 200 бал. 
Филякова Ульяна Олеговна 197 бал. 
Хличкова Татьяна Александровна 193 бал. 
Леонова Екатерина Андреевна 191 бал. 
Карпова Анастасия Андреевна 189 бал. 
Павлова Юлия Александровна 182 бал. 
Тарасенко Анастасия Олеговна 181 бал. 
Русских Наталья Викторовна 180 бал. 
Волокитина Анастасия Вадимовна 179 бал. 
Адамсонова Александра Игоревна 177 бал. 
Кеммер Наталья Сергеевна 177 бал. 



9 
 

Зембицкая Юлия Сергеевна 173 бал. 
Гурина Ольга Сергеевна 173 бал. 
Миронова Светлана Сергеевна 172 бал. 
Завьялова Дарья Андреевна 171 бал. 
Багателия Алина Елдариевна 170 бал. 
Новичихина Анна Руслановна 165 бал. 
Овсиенко Дмитрий Вячеславович 162 бал. 
Цукалов Андрей Николаевич 162 бал. 
Игнатенко Дарья Дмитриевна 161 бал. 
Соскова Александра Руслановна 160 бал. 
Русановская Маргарита Сергеевна 160 бал. 
Русакова Екатерина Николаевна 160 бал. 
Баева Татьяна Сергеевна 159 бал. 
Пшеничный Сергей Игоревич 158 бал. 
Исакова Юлия Олеговна 158 бал. 
Юшкова Екатерина Юрьевна 157 бал. 
Патрышева Дарья Александровна 156 бал. 
Петрова Анастасия Александровна 156 бал. 
Серова Ксения Владимировна 155 бал. 
Половников Николай Олегович 155 бал. 
Андрющенко Дмитрий Сергеевич 154 бал. 
Семенова Анастасия Алексеевна 154 бал. 
Вострикова Ирина Сергеевна 154 бал. 
Тарасов Максим Павлович 153 бал. 
Аверченко Александра Олеговна 152 бал. 
Страж Марина Сергеевна 150 бал. 
Календин Евгений Иванович 150 бал. 
Карелина Александра Анатольевна 149 бал. 
Гаркин Алексей Сергеевич 149 бал. 
Руденская Кристина Викторовна 149 бал. 
Цюзик Владислав Андреевич 149 бал. 
Жукова Ирина Андреевна 149 бал. 
Рыбина Ангелина Витальевна 148 бал. 
Чирков Сергей Олегович 147 бал. 
Истомина Кристина Анатольевна 143 бал. 
Калачев Олег Александрович 142 бал. 
Холодов Сергей Александрович 141 бал. 
Дегтярова Анна Алексеевна 140 бал. 
Воробьева Елизавета Валерьевна 140 бал. 
Зедгенидзев Андрей Анатольевич 140 бал. 
Павлинская Юлия Викторовна 140 бал. 
Абрамов Николай Александрович 140 бал. 
Омшина Яна Евгеньевна 139 бал. 
Анокин Роман Олегович 139 бал. 



10 
 

Фесков Максим Андреевич 138 бал. 
Пожидаева Евгения Олеговна 138 бал. 
Фроловская Анастасия Дмитриевна 138 бал. 
Коваленко Ангелина Васильевна 138 бал. 
Гладких Иван Александрович 137 бал. 
Горбунова Елена Леонидовна 137 бал. 
Гольченко Ольга Анатольевна 136 бал. 
Баятов Амир Евгеньевич 134 бал. 
Саввин Константин Александрович 134 бал. 
Хлынина Кристина Ивановна 133 бал. 
Кокорин Антон Николаевич 133 бал. 
Кувшинова Светлана Алексеевна 133 бал. 
Коломеец Евгений Владимирович 133 бал. 
Ахматшин Никита Алексеевич 133 бал. 
Леденёва Мария Николаевна 132 бал. 
Плоцкий Эдуард Владиславович 132 бал. 
Бубеннов Константин Евгеньевич 132 бал. 
Леонидов Алексей Алексеевич 131 бал. 
Мастеров Кирилл Витальевич 131 бал. 
Карманова Тайана Мардановна 131 бал. 
Грошева Александра Владиславовна 130 бал. 
Карлов Антон Анатольевич 130 бал. 
Лисица Алик Олегович 130 бал. 
Жуков Роман Дмитриевич 129 бал. 
Касаткин Денис Сергеевич 129 бал. 
Новикова Алена Сергеевна 128 бал. 
Черных Игнат Иванович 128 бал. 
Доронин Павел Владиславович 128 бал. 
Марков Илья Евгеньевич 127 бал. 
Яровой Константин Юрьевич 125 бал. 
Бутузов Владимир Станиславович 124 бал. 
Биба Александра Валерьевна 123 бал. 
Бибиков Никита Сергеевич 123 бал. 
Ханин Станислав Юрьевич 122 бал. 

080400.62 Управление персоналом 
Котов Кирилл Евгеньевич 185 бал. 
Панченко Кристина Вячеславовна 178 бал. 
Захарова Алена Евгеньевна 174 бал. 
Малышева Виктория Михайловна 173 бал. 
Крючкова Екатерина Андреевна 172 бал. 
Бутузова Юлия Ивановна 172 бал. 
Бакулина Дарья Сергеевна 170 бал. 
Морозова Екатерина Константиновна 168 бал. 



11 
 

Саблин Николай Александрович 166 бал. 
Гуща Ольга Сергеевна 162 бал. 
Порт Эльвира Владимировна 162 бал. 
Катаева Екатерина Александровна 159 бал. 
Гоголева Анна Александровна 154 бал. 
Чуханова Зульфия Равильевна 153 бал. 
Лавренчук Александр Игоревич 153 бал. 
Аникеев Виталий Олегович 152 бал. 
Голинько Татьяна Анатольевна 151 бал. 
Яценко Анжела Владимировна 148 бал. 
Радченко Валентина Александровна 146 бал. 
Берестова Ольга Витальевна 144 бал. 
Ткаченко Артём Сергеевич 143 бал. 
Тугов Сергей Сергеевич 142 бал. 
Чинчуров Артур Абдулаевич 141 бал. 
Евсейкина Мария Александровна 140 бал. 
Токмакова Людмила Леонидовна 136 бал. 
Селимов Виталий Сергеевич 135 бал. 
Чучук Максим Сергеевич 135 бал. 
Шмаков Роман Игоревич 134 бал. 
Аскерли Турал Али оглы 133 бал. 
Черанев Глеб Владиславович 132 бал. 
Гончарук Софья Дмитриевна 131 бал. 
Васильева Алина Александровна 131 бал. 
Серафимова Анастасия Леонидовна 129 бал. 
Голубева Юлия Александровна 129 бал. 
Михайлов Денис Игоревич 128 бал. 
Рерих Алексей Павлович 128 бал. 
Корябкин Руслан Бегалиевич 128 бал. 
Волков Сергей Валентинович 128 бал. 
Шадрина Анна Валерьевна 128 бал. 
Перевалова Анна Николаевна 128 бал. 
Ивлев Егор Сергеевич 127 бал. 
Окороков Кирилл Александрович 127 бал. 
Дюков Павел Дмитриевич 125 бал. 
Иванов Максим Георгиевич 125 бал. 
Доценко Виктория Юрьевна 125 бал. 
Чернова Александра Анатольевна 123 бал. 

081100.62 Государственное и муниципальное управление 
Канеп Мария Владимировна 215 бал. 
Пикарская Дарья Игоревна 199 бал. 
Калугина Ирина Андреевна 183 бал. 
Урванцева Наталья Сергеевна 182 бал. 



12 
 

Величко Артём Николаевич 178 бал. 
Ситников Семен Владимирович 176 бал. 
Горев Денис Вадимович 175 бал. 
Попова Ксения Сергеевна 173 бал. 
Толстов Андрей Андреевич 173 бал. 
Стороженко Сергей Вадимович 169 бал. 
Хачатурян Софья Арсеновна 168 бал. 
Кожанова Кристина Игоревна 168 бал. 
Салова Алина Вадимовна 167 бал. 
Туболев Александр Александрович 165 бал. 
Михайлова Мария Александровна 165 бал. 
Усова Антонина Александровна 164 бал. 
Коровникова Наталья Юрьевна 162 бал. 
Маркина Наталья Алексеевна 162 бал. 
Никитина Ксения Сергеевна 162 бал. 
Лукашова Марина Александровна 161 бал. 
Пономарёв Александр Иванович 161 бал. 
Бодрова Юлия Андреевна 160 бал. 
Герасименко Александр Евгеньевич 159 бал. 
Фадеева Анна Вячеславовна 159 бал. 
Петров Евгений Александрович 159 бал. 
Медведев Артем Евгеньевич 157 бал. 
Орлова Юлия Артуровна 156 бал. 
Бобровнич Денис Владимирович 155 бал. 
Новикова Людмила Сергеевна 155 бал. 
Кабанюк Кристина Сергеевна 154 бал. 
Калинина Алина Евгеньевна 154 бал. 
Гулиев Шахрияр Сейфаддин оглы 154 бал. 
Арыстанбек кызы Айдай 154 бал. 
Руднева Ксения Константиновна 153 бал. 
Горбунова Юлиана Юрьевна 153 бал. 
Губина Анастасия Вячеславовна 151 бал. 
Лапин Андрей Алексеевич 150 бал. 
Грешняков Максим Евгеньевич 150 бал. 
Гемонова Татьяна Алексеевна 149 бал. 
Кожемякина Юлия Игоревна 147 бал. 
Реутова Анастасия Сергеевна 147 бал. 
Решотко Александра Сергеевна 147 бал. 
Чясинайте Анелина Саулюсовна 145 бал. 
Дубских Ксения Романовна 142 бал. 
Иванова Юлия Сергеевна 142 бал. 
Недзелюк Екатерина Александровна 140 бал. 
Кузнецов Андрей Александрович 140 бал. 
Букина Анастасия Андреевна 140 бал. 



13 
 

Корж Кристина Сергеевна 140 бал. 
Ященко Андрей Вячеславович 139 бал. 
Смоля Артем Юрьевич 139 бал. 
Головач Анастасия Владимировна 138 бал. 
Горак Мария Игоревна 138 бал. 
Скосырев Дмитрий Владимирович 137 бал. 
Суханова Наталья Андреевна 137 бал. 
Чебряев Игорь Юрьевич 135 бал. 
Баринова Анастасия Эдуардовна 135 бал. 
Викентьев Александр Вячеславович 134 бал. 
Латыш Дмитрий Андреевич 134 бал. 
Крищенко Роман Дмитриевич 134 бал. 
Пинигина Наталья Викторовна 133 бал. 
Трусова Лилия Евгеньевна 133 бал. 
Плеханова Анастасия Александровна 132 бал. 
Непомнящих Александр Игоревич 132 бал. 
Ялымов Сергей Александрович 132 бал. 
Мягкова Мария Сергеевна 130 бал. 
Головкова Олеся Леонидовна 130 бал. 
Покошева Лиана Витальевна 130 бал. 
Дерипаско Данил Александрович 129 бал. 
Чиженок Надежда Андреевна 128 бал. 
Евстифеева Наталья Дмитриевна 128 бал. 
Бочкарева Регина Дмитриевна 127 бал. 
Кашкалда Павел Вадимович 127 бал. 
Калицкий Алексей Евгеньевич 127 бал. 
Булгакова Екатерина Николаевна 126 бал. 
Кузнецова Виктория Александровна 126 бал. 
Левченко Максим Игоревич 126 бал. 
Сидоркин Денис Андреевич 125 бал. 
Грачева Алина Михайловна 125 бал. 
Романова Любовь Сергеевна 125 бал. 
Харламов Андрей Олегович 122 бал. 
Ильина Владислава Эдуардовна 117 бал. 

100100.62 Сервис  
Ухова Мария Сергеевна 206 бал. 
Эрке Марта Артуровна 192 бал. 
Купряшина Алина Игоревна 180 бал. 
Фоминых Нина Александровна 168 бал. 
Долгушин Александр Сергеевич 163 бал. 
Сахно Ульяна Александровна 163 бал. 
Григораш Александр Олегович 161 бал. 



14 
 

Шишкина Алена Валерьевна 150 бал. 
Зинина Мария Вячеславовна 150 бал. 
Рыжкова Марина Владимировна 147 бал. 
Дорош Евгения Александровна 145 бал. 
Бурлакова Анастасия Дмитриевна 144 бал. 
Уланова Валерия Владимировна 143 бал. 
Ерутина Юлия Александровна 141 бал. 
Назирова Мееримхан Шайирбековна 140 бал. 
Феоктистова Юлия Игоревна 139 бал. 
Чайкина Эльза Камиловна 139 бал. 
Жвакина Екатерина Андреевна 128 бал. 
Писарева Елена Владиславовна 126 бал. 

100800.62 Товароведение (продовольственные товары) 
Кулькова Софья Владимировна 192 бал. 
Солдатова Екатерина Александровна 179 бал. 
Грибов Юрий Евгеньевич 162 бал. 
Паршинцева Марина Антоновна 160 бал. 
Понкратьева Надежда Максимовна 158 бал. 
Щербаков Сергей Дмитриевич 147 бал. 
Яскова Анастасия Андреевна 145 бал. 
Палей Артем Вячеславович 140 бал. 
Курулёнок Виктор Петрович 140 бал. 
Тараканов Сергей Иванович 139 бал. 
Корнеев Алексей Павлович 137 бал. 
Томилова Елена Сергеевна 133 бал. 
Сергеева Ксения Алексеевна 129 бал. 
Болдырев Павел Дмитриевич 127 бал. 
Шмалей Богдан Сергеевич 126 бал. 
Сурина Ирина Владиславовна 123 бал. 
Дьяконов Валерий Айаалович 122 бал. 
Кауцель Лидия Александровна 121 бал. 
Романов Кирилл Юрьевич 121 бал. 

110400.62 Агрономия 
Хаустова Елена Михайловна 134 бал. 

110800.62 Агроинженерия 
Настин Юрий Сергеевич 138 бал. 
Кулинков Юрий Юрьевич 137 бал. 
Зеленин Сергей Вячеславович 135 бал. 
Имангалиева Нурберген Чаймуратовна 135 бал. 



15 
 

Черепанов Денис Евгеньевич 135 бал. 
Бондарь Виктор Юрьевич 135 бал. 
Кулябин Роман Сергеевич 135 бал. 
Кондратьев Артём Вячеславович 135 бал. 
Ракин Андрей Николаевич 131 бал. 
Степанов Дмитрий Викторович 126 бал. 
Некрасов Даниил Константинович 126 бал. 
Колесников Александр Андреевич 124 бал. 

110900.62 Технология производства и переработки с.-х. продукции 
Анистратова Юлия Евгеньевна 153 бал. 
Ермолаева Анастасия Егоровна 138 бал. 
Николаева Айсена Гаврильевна 136 бал. 
Клименко Юлия Андреевна 133 бал. 
Шалякин Роман Эдуардович 129 бал. 

111100.62 Зоотехния 
Кухарева Юлия Александровна 149 бал. 
Новикова Екатерина Иннокентьевна 133 бал. 
Курбатова Екатерина Юрьевна 132 бал. 
Слепцова Дария Яновна 127 бал. 
Петрова Альмира Рудольфовна 123 бал. 
Глушков Андрей Андреевич 122 бал. 
Ролова Ольга Викторовна 121 бал. 
Захарова Катерина Сергеевна 121 бал. 

111801.65 Ветеринария 
Жаркова Анастасия Юрьевна 177 бал. 
Карнаухова Вероника Вадимовна 177 бал. 
Моргун Анна Олеговна 177 бал. 
Кузовкова Анастасия Сергеевна 176 бал. 
Яшкина Алена Андреевна 175 бал. 
Мезенцева Кристина Сергеевна 175 бал. 
Мегеден Алена Витальевна 175 бал. 
Полянская Анастасия Сергеевна 174 бал. 
Пинкина Анастасия Александровна 173 бал. 
Устюгова Дарья Павловна 172 бал. 
Кагановская Юлия Борисовна 170 бал. 
Кузнецова Любовь Евгеньевна 162 бал. 
Шарко Анастасия Анатольевна 161 бал. 
Музыка Светлана Владимировна 159 бал. 
Скакова Ольга Амамбековна 157 бал. 
Плахотина Алена Юрьевна 157 бал. 
Никитченко Алёна Дмитриевна 156 бал. 



16 
 

Витюгов Борис Станиславович 156 бал. 
Кулешова Анастасия Сергеевна 155 бал. 
Гладких Дарья Николаевна 154 бал. 
Черноухова Оксана Сергеевна 151 бал. 
Байсултанов Дамир Артурович 150 бал. 
Зубков Дмитрий Данилович 147 бал. 
Лаврухин Алексей Дмитриевич 144 бал. 
Щёкина Полина Сергеевна 140 бал. 
Яковенко Любовь Викторовна 139 бал. 
Медведева Влада Юрьевна 139 бал. 
Хазиев Антон Игоревич 135 бал. 
Усков Денис Сергеевич 135 бал. 
Таращенко Татьяна Сергеевна 133 бал. 
Фотьянова Юлия Алексеевна 130 бал. 
Полянский Егор Сергеевич 129 бал. 
Городова Екатерина Евгеньевна 126 бал. 
Орлова Ангелина Игоревна 126 бал. 
Гоголевская Мария Андреевна 126 бал. 
Воротынцева Анна Владимировна 125 бал. 
Кожурова Дарья Дмитриевна 124 бал. 
Пименова Мария Александровна 123 бал. 

111900.62 Ветеринарно-санитарная экспертиза 
Барбарян Анна Рубиковна 144 бал. 
Сарлаева Анна Сергеевна 144 бал. 
Лощенко Вера Васильевна 123 бал. 

190600.62 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

Журин Сергей Станиславович 162 бал. 
Лидер Константин Александрович 161 бал. 
Шаврин Дмитрий Сергеевич 157 бал. 
Ханенко Дмитрий Сергеевич 157 бал. 
Федоров Павел Олегович 148 бал. 
Горбачев Евгений Николаевич 138 бал. 
Сарафанов Дмитрий Вадимович 135 бал. 
Огай Роберт Тимурович 134 бал. 
Азаров Айсиэн Михайлович 132 бал. 

190700.62 Технология транспортных процессов 
Марышев Юрий Валерьевич 155 бал. 
Юрченко Юрий Иванович 152 бал. 
Щербакова Кристина Владимировна 150 бал. 
Павленко Александр Александрович 146 бал. 



17 
 

Левчук Дмитрий Александрович 144 бал. 
Попков Виталий Олегович 136 бал. 
Папакин Александр Евгеньевич 135 бал. 
Селезнев Николай Владимирович 134 бал. 
Шаманаев Владислав Викторович 134 бал. 
Семёнов Юрий Викторович 125 бал. 

250700.62 Ландшафтная архитектура 
Огурцова Екатерина Валерьевна 176 бал. 
Ларионова Анастасия Александровна 167 бал. 
Перевалова Анна Михайловна 159 бал. 
Агеенко Людмила Сергеевна 153 бал. 
Чернова Анна Владимировна 150 бал. 
Григорьева Зоя Михайловна 150 бал. 
Носов Кирилл Александрович 136 бал. 

в Томский сельскохозяйственный институт – филиал ФГБОУ ВПО «НГАУ» 
020400.62 Биология 

Неретин Захар Игоревич 154 бал. 
Мокроносов Максим Александрович 142 бал. 

110900.62 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

Бах Мария Александровна 172 бал. 

111801.65 Ветеринария 
Калмыков Сергей Евгеньевич 184 бал. 
Малов Александр Андреевич 181 бал. 
Евсюкова Ася Николаевна 152 бал. 
Шершуков Дмитрий Андреевич 143 бал. 
Бердников Евгений Сергеевич 132 бал. 

030900.62 Юриспруденция 
Николаева Анастасия Михайловна 181 бал. 
Джаксылыкова Светлана Сериковна 171 бал. 
Парамонова Елена Александровна 170 бал. 
Эргашев Достонисон Бегижон угли 159 бал. 
Демина Алина Олеговна 148 бал. 

080100.62 Экономика 
Клементьева Юлия Алексеевна 182 бал. 
Трифонова Галина Васильевна 166 бал. 
Денега Екатерина Андреевна 143 бал. 
Набиева Севда Аббасовна 140 бал. 



18 
 

Салманова Елена Сергеевна 137 бал. 
Козадаева Татьяна Сергеевна 136 бал. 
Егорова Ольга Игоревна 135 бал. 
Котлягина Любовь Андреевна 129 бал. 
Белянкина Наталья Станиславовна 128 бал. 

080200.62 Менеджмент 
Гричневская Юлия Александровна 195 бал. 
Кудинов Александр Олегович 178 бал. 
Григорян Эдгар Артурович 165 бал. 
Казначеев Андрей Анатольевич 158 бал. 
Казначеева Екатерина Анатольевна 158 бал. 
Федорова Анна Валерьевна 158 бал. 
Лучинина Валентина Андреевна 152 бал. 
Кемерова Мария Валерьевна 149 бал. 
Толстоброва Алена Алексеевна 149 бал. 
Дырнаева Маргарита Владиславна 148 бал. 
Федоров Алексей Владимирович 130 бал. 
Пронин Антон Владимирович 128 бал. 
Ташкинов Владимир Александрович 128 бал. 
Ткаченко Дмитрий Анатольевич 125 бал. 

 
3. Зачислить с 01 сентября 2012 года в число студентов первого курса 

очной формы обучения, сверх контрольных цифр приёма по договорам с оплатой 
стоимости обучения за счет средств бюджета Правительства Новосибирской 
области следующих лиц: 

в ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет» 
110100.62 Агрохимия и агропочвоведение 

Домнина Алина Сергеевна 140 бал. 

110400.62 Агрономия 
Дорошенко Сергей Сергеевич 147 бал. 
Дергачёв Виктор Владимирович 125 бал. 
Кулешов Борис Павлович 111 бал. 

110800.62 Агроинженерия 
Шевченко Илья Анатольевич 141 бал. 
Маликов Эльдар Куатович 136 бал. 
Ширяев Дементий Сергеевич 136 бал. 
Карцев Андрей Сергеевич 131 бал. 



19 
 

Кисенов Эльдар Еркенжасович 124 бал. 
Мальцев Дмитрий Александрович 121 бал. 
Кулешов Игорь Николаевич 116 бал. 

110900.62 Технология производства и переработки с.-х. продукции 
Павлова Оксана Александровна 134 бал. 

111100.62 Зоотехния 
Боровикова Надежда Андреевна 128 бал. 
Левишко Антон Анатольевич 126 бал. 
Манина Ольга Васильевна 124 бал. 

111801.65 Ветеринария 
Саманыкин Виктор Викторович 125 бал. 
Неганова Нина Владимировна 124 бал. 
Тодуряк Анатолий Юрьевич 113 бал. 
Курилов Иван Игоревич 110 бал. 
Петрушин Олег Александрович 104 бал. 

 
4. Зачислить с 01 сентября 2012 года в число студентов первого курса 

очной формы обучения, сверх контрольных цифр приёма по договорам с оплатой 
стоимости обучения с участием средств бюджета Томской области 
(Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области) 
следующих лиц: 
в Томский сельскохозяйственный институт – филиал ФГБОУ ВПО «НГАУ» 

080100.62 Экономика 
Барис Яна Владимировна 143 бал. 

080200.62 Менеджмент 
Ташкинов Владимир Александрович 128 бал. 

 
5. Зачислить с 01 сентября 2012 года в число студентов первого курса 

очной формы обучения для получения второго высшего образования, сверх 
контрольных цифр приема следующих лиц: 

в ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет» 
111801.65 Ветеринария 

Огородников Дмитрий Олегович 75 бал. 
Богатырь Галина Валерьевна 74 бал. 




